ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(пятьдесят девятая сессия)

Решение № 546

г. Прокопьевск                                                                                              03.06.2008

Об утверждении проекта решения «О внесении дополнений в Устав города Прокопьевска, утвержденный постановлением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.06.2005 № 120»

В целях приведения Устава города Прокопьевска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Кемеровской области, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 70 Устава города Прокопьевска,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Утвердить проект решения «О внесении дополнений в Устав города Прокопьевска, утвержденного постановлением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.06.2005 № 120» (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (О.Зверева), по местному самоуправлению (Ф.Гайсин), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов
                                                  Г. Миллер

                       Глава

           города Прокопьевска

                    В. Гаранин

Приложение к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 03.06.2008 № 546

1. Внести следующие дополнения в Устав города Прокопьевска, утвержденного постановлением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.06.2005 № 120 (в редакции решения от 13.11.2007 № 349):

1.1. статью 26 дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1 Депутату Прокопьевского городского Совета народных депутатов предоставляются гарантии осуществления его полномочий в соответствии с федеральными законами, законами Кемеровской области, настоящим Уставом и правовыми актами Прокопьевского городского Совета народных депутатов»;

1.2. статью 35 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1 Главе города Прокопьевска предоставляются гарантии осуществления его полномочий в соответствии с федеральными законами, законами Кемеровской области, настоящим Уставом и правовыми актами Прокопьевского городского Совета народных депутатов».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и регистрации в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (О.Зверева), по местному самоуправлению (Ф.Гайсин), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов
                                                  Г. Миллер

                       Глава

           города Прокопьевска

                    В. Гаранин